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Forslag til lov om ændring af forskellige lovbe- 
stemmelser i forbindelse med gennemførelsen 
af en lov om fuldbyrdelse af straf m.v. (Ændrin- 
ger som følge af straffuldbyrdelsesloven, af- 
skaffelse af hæftestraffen og prøveløsladelse af 
livstidsdømte m.v.). 
(Lovforslag nr. L 146). 

Indenrigsministeren (Thorkild Simonsen) har 
meddelt mig, at han ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om integration 
af udlændinge i Danmark (integrationsloven). 
(Ændring af reglerne om introduktionsydelse, 
hjælp i særlige tilfælde m.v.). 
(Lovforslag nr. L 148). 

Forslag til lov om ændring af lov om beskatning 
til kommunerne af faste ejendomme, lov om lån 
til betaling af ejendomsskatter og tinglysnings- 
afgiftsloven. (Kommunalt samarbejde på ejen- 
domsskatteområdet, ændring af afgiftspligt for 
visse dokumenter). 
(Lovforslag nr. L 149) 

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har 
meddelt mig, at udvalget i henhold til forret- 
ningsordenens § 19, stk. 6, ønsker følgende re- 
degørelse fra miljø- og energiministeren sat til 
forhandling i Folketinget: 

Redegørelse om pvc-området, herunder 
ftalater. 
(Redegørelse nr. UF 1). 

Eksemplarer vil blive omdelt, og redegørelsen 
vil blive optaget i Folketingstidende. 

Redegørelsen vil komme til forhandling fre- 
dag den 10. december 1999. 

Den første sag på dagsordenen var: 
1) Spørgsmål til ministrene. 

Spørgetiden 

Fonnanden: 
Det som nr. 2 opførte spørgsmål (spm. nr. 
S 714), der er stillet til økonomiministeren af 
Peter Skaarup, udsættes til næste spørgetid. 

Spm. nr. S 711 

1) Til statsministeren af: 
Frank Dahlgaard (UP): 
»Finder statsministeren det seriøst og rimeligt 
at betegne euroen som en fantastisk succes?« 

Skriftlig begrundelse 

Trods euroens betydelige kursfald over for 
dollar, pund, yen og skandinaviske kroner, og 
trods euro-områdets store problemer med lav- 
vækst og høj arbejdsløshed har regeringens 
økonomiminister gentagne gange både i Folke- 
tinget og ved taler uden for Christiansborg be- 
tegnet euroen som »en fantastisk succes«. Det 
sker, mens man i ØMU-systemet er dybt be- 
kymret over euro-projektets skæbne. Ikke 
mindst euroens betydelige værditab over for 
andre valutaer drøftes åbent i offentligheden. I 
denne situation er det interessant at få klarhed 
over, om statsministeren og den samlede rege- 
ring står bag økonomiministeren i hendes vur- 
dering af euro-projektet som »en fantastisk suc- 
ces«. 

Frank Dahlgaard (UP): 
Regeringens økonomiminister har i nogle uger 
nu både her i Folketingssalen og ude ved mø- 
der i landet betegnet ØMU'en og euroen, EU's 
fælles valuta, som ikke bare en succes, men en 
fantastisk succes. Og i betragtning af eurokur- 
sens fald i de 11 måneder, den har været i funk- 
tion, og de store problemer, der er i euro- 
området med manglende vækst og stor arbejds- 
løshed, er det jo en påstand, som forekommer at 
være urimelig og ikke seriøs. 

Derfor er spørgsmålet: Står den samlede re- 
gering og statsministeren bag økonomiministe- 
ren i at betegne euroen som en fantastisk suc- 
ces? 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Ja, det er jo et spørgsmål om temperament, og 
jeg synes egentlig, økonomiministeren på ud- 
mærket vis har svaret på spørgsmålet, da no.- 
genlunde det samme spørgsmål blev stillet til 
økonomiministeren, jeg tror, det var den 24. no- 
vember, og jeg kan henvise til den udmærkede 
argumentation, økonomiministeren kom med 
den 24. november. 

Hvis jeg skulle til at gentage den her, ville det 
jo være at spilde Folketingets tid, så jeg skal 


